Договор №  59/2025-04
на оказание услуг по дератизации и дезинсекции

г. Калуга «07» апреля 2025 г,

Муниципальное бюджетное общ еобязательн ое учреждение «Гимназия №24» г,
Калуги (МБОУ «Гимназия J&24» г, Калуги), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице
заведующего Федоровой Галины Анатольевны, действующего на основании Уставе, и
Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания Кристалл»
(ООО «УК Кристалл»), именуемое в 1альяейшем «Исполнитель», в лиде генерального
директора Полесовишко&а Александра Владимировича, действующего на основании Устава,
с яругой стороны, вместе именуемые «Стороны», а соответствии с пунктом 4 части I статьи
93 Федерального закона от 05.04.2013 Ms 44-ФЗ (ред,29.07.2017) «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и мующипальных
нужд» заключили настоящий договор (далее-Договор) о нижеследующем':

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

Ы . Исполнитель принимает на себя оказание услуг по дератизации и дезинсекции в
соответствии со спецификацией - Приложение МЫ к настоящему Договору, являющегося
неотъемлемой частью Договора, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги в порядке и на
условиях, предусмотренных настоящим Договором,
1.2. Идентификационный код закупки:

2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1 Стоимость услуг, оказываемых в соответствии с настоящим договором, является твердой
и составляет 2 390 руб» 00 коп, (две тысячи триста девяносто рублей 00 копеек), НДС не
применяется в связи с применением Исполнителем упрошенной системы налогообложения в
соответствии с положениями статей 346.12 я 346,13 главы 26.2 Налогового кодекса РФ,
2.2. Стоимость услуг включает в себя все затраты, издержки и иные расходы Исполнителя, в
том числе но акарищвдшй обработке, связанные с исполнением настоящего договора, На
услуги, оказываемые Исполнителем Заказчику, Заказчик производит оплату в соответствии с
Приложением Ms 1 настоящего Договора.
2.3. Цена договора является твердой и определяется на весь срок исполнения договора, а
исключением случаев, предусмотренных п, 2.4,-2,6. настоящего договора.
2.4. Цена договора может быть снижена по соглашению сторон без изменения,
предусмотренного договором объема услуг а иных условий исполнения договора.
2.5. При увеличении предусмотренного договором объема услуг не более чем на десять
процентов, допускается по соглашению сторон изменение пены договора пропорционально
дополнительному объему услуг исходя из установленной в договоре единицы услуги» но не
более чем на десять процентов цены договора. При уменьшении предусмотренного
договором объема услуг стороны обязаны уменьшить цену договора исходя из иены
единицы услуги,
2.6. При умеш.шении ранее доведенных до Заказчика лимитов бюджетных обязательств.
Заказчик, обеспечивает согласование новых условий договора, в том числе цены и, (или)
сроков исполнения договора н (или) объема услуг, предусмотренных договором.
Сокращение объема услуг при уменьшении цены договора осуществляется в соответствии с
методикой, утвержденной Постановлением Правительства РФ №1090 от 28.11.2013 г,
Принятие Заказчиком решетя об изменении договора в связи с уменьшением лимитов,
бюджетных обязательств осуществляется исходя т  соразмерности изменения иены договора
и объема услуг.
2.7. Оплата оказанных услуг производится за счет средств бюджетного учреждения.
2.8. Выплата аванса по настоящему договору не предусмотрена.
2.9. Настоящим договором предусмотрена форма оплаты Заказчиком оказанных услуг путем
безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя,

2.10. Исполнитель выставляет Заказчику счет, в котором указывается номенклатура,
количество и цена, согласно заказу последнего.
2.11. Заказчик обязуется оплатить Исполнителю услугу в течение 10 (десяти) календарных
дней с момента подписания arm  выполненных работ.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА,

3.1. Срок оказания услуг но настоящему договору: с даты заключения договора с 19 мая
но 25 мая 2025 г.
3.2. Договор может быть расторгнут только при условии урегулирования сторонами
материальных и финансовых претензий по выполненным до момента расторжения договора
обязательствам.
33. Расторжение договора да-пуст тетс* ч  нарушение условий договора, неоплату счетов за
уже выполненные работы, по обоюдному согласию, либо но решению судебных или
арбитражных органов
3.4. Заказчик вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора в случае,
если Исполнитель не приступает своевременно к исполнению договора: при неисполнении
Исполнителем в назначенный срок требования Заказчика об устранении недостатков, а также
в других случаях, по основаниям, предусмотренным Гражданским Кодексом РФ для
одностороннего отказа от исполнения отдельных видов обязательств.
3.5, Решение Заказчика об одностороннем отказе от исполнения договора не позднее чем в
течение .3 рабочих дней с даты принятия этого решения, и направляется Исполнителю по
почте заказным письмом с уведомлением о вручении по адресу Исполнителя либо по
электшнной почте, либо иным способом, обесоечиваюшим фиксирование данного
уведомления и получение Заказчиком подтверждения о его вручении Исполнителю.
3.6, Решение Заказчика об одностороннем отказе от исполнения договора вступает в силу и
договор считается расторгнутым через десять дней с даты надлежащего уведомления
Заказчиком Исполнителя об одностороннем отказе от исполнения договора.
3.7, Исполнитель также вправе от ияять решение об одностороннем отказе от исполнения
договора за неоплату снегов за уже выполненные работы, но обоюдному согласию, либо по
решению судебных или арбитражных останов.
3.8. При расторжении Договора н связи с односторонним отказом стороны договора от его
исполнения, другая сторона договора вправе потребовать возмещения только фактически
понесенного ущерба, непосредственно обусловленного обстоятельствами, являющимися
основанием для принятия решения об одностороннем отказе от исполнения Договора,
3.9. Все изменения Договора оформляются дополнительным соглашением Сторон,

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ.

ИСПОЛНИТЕЛЬ ИМЕЕТ ПРАВО:
4.1. Запрашивать и подумать от заказчика всю информацию, необходимую для полного,
своевременного и качественного оказания услуг
4.2. Требовать своевременного подписания Заказчиком акта оказанных услуг по настоящему
договору.
Требовать своевременной оплаты < а.тайных услуг а соответствии с подписанным сторонами
актом оказанных услуг или актом оказанных услуг по этапу услуг по настоящему договору.
4.3. Осуществлять иные права, предусмотренные настоящим договором. Санитарными
правилами и действующим законодательством Российской Федерации.
ИСПОЛНИТЕЛЬ ( )Б#ЗА Н:
4.5. Оказать услуги » порядке, объеме я сроет, предусмотренные настоящим договором,
4.6. Обеспечить на месте оказания услуг выполнение необходимых мероприятий по технике
безопасности, пожарной охране труда ч окружающей среды.
4.7. Обеспечить качество услуг в полном соответствии е условиями настоящего договора в
приложениями к нему.
4.8. Проходить мероприятия, го "роАнлактичвскпй дезинфекции в соответствии с Приказами,
методиками и инструкциями, утвержденными Министерством здравоохранения РФ.

применяя толуш разрешенные в официально установленном порядке средстеа и
оборудование.
4.9. Немедленно навещать Закаччика о возиикновении независящих от Исполни?ели
обстоятельств, создающих невозможность оказания услуг в сроки, установленные
настоящим договором,
4.10. Обеспечить устранение недостатков и дефектов, выявленных при приемке услуг в
соответствии с условиями насто? шег« Договора, на основании письменного извещения
(Требочишя! бага<чика ; ’ vc ранен?-и ислост тков. в срок установленный в извещении.
4.11. Добиться прочных благоириятнш'. результатов в течение 3 месяце» ао проводимым
дератизационным и лсттюекцдедшьгм мероприятиям, при условии выполнения Заказчиком
требований действующих санитарных правил и нормативов.
4.12. Выполнять иные обязательства, предусмотренные настоящим Договором и
действующим законодательством РФ,
4.13. Исполнитель несет ответственность w  качество и эффективность проводимых

дезинсекционных " дера* изадиотглх мешприятий.

5 ИРЛ ВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА.

ЗАКАЗЧИК ИМЕЕТ ИРлВО:
5.1. Осущесзвля' ь тгошрояь за стг -юлением сроков оказания услуг, их ходом и качеством,
не вмешиваясь три этом в ортш задию  и методику проводимых Исполнителем
профдетзбот
5.2. Требовать от Исполнителя выполнения обязательств в соответствии с Техническим
заданием, а также евоеь*чмгь>ого устут- ени* вываленных недостатков.
5.3. Требовать от Исполнителя предоставления надлежащим образом оформленной отчетной
документу*».. исд-шержцающей исполнение обязательств а ссютветстши с Техническим
заданием.
5.4. Определять лиц, непосредственно участвующих в контроле за ходом оказания
Исполнителем услхт и шли) участвующих в сдаче-приемке оказанных услуг по настоящему
договору
5.5. Осуществлять иные щдава. оред'ю^стренръ-е настоящим Договором и действующим
законетзтеяьстйом РФ
ЗАКАЗЧИК ОБЯЗАН:
5.6. для эффективного и бетовасного проведения дератизационных и жшнсекцноньых
мероприятий обеспечить
- осуществление сакв тарно-технических и санитарно-гигиенических мероприятий для
исключения возможности доступа грызунов в помещения, их расселению и обитанию;
- использование у с т р о и т  * К'лчстрспшй обеспечивающих самосгоятельиое закрытие
дверей
- устройство мета iл-теской сетки и местах выхода вентиляционных отверстий, стока водь, в
т.дд
5.7. В случае обнаружения отступления от условий настоящего договора и иных недостатков
своевременно в письменной форме сообщить об этом Исполнителю.
5.8. Оповестить лесу оапотлигой о времени проведения и необходимой подготовке
помещений г '«езинсекиии. иепос*>-дстволио перед ее началом дровести уборку помещений,
убрат- игрушки, посуду, вынуть годики из стелив. закрыть или убрать пищевые продукты и
предметы. ттттгук:::у-.- с ними оргштизоза-п» вентиляцию помещений и т.д.
5.9. Обеспечить Исполнителю доступ ко веем объектам, подлежащим дезобработке,
5.10. Назначит отаест" осиное лицо которое до г,тшо присутствовать вовремя проводимых
дезштеетачечгых и ?т~дш:г’лионвьг; работ, содействовать их проведению и строго
выполнясь п т  '-тем правьте безопасности ту д а , иметь право подписи под актом
выполненных работ составляемом дезинфекторами Исполнителя, гарантировать
сохранность выставленных среде"1- ". оборудована* на объектах Заказчика,
5.11. Соблюдать гангтаг»ю<-техи"чесгн" требования содержания помещений и проводить
барьерные -мероприятия го предупреждению прогчкновения грызунов. Повторное заселение

помещений, .ерригоемй . рш уиш ь. насекомыми вследствие завом или проншшошенш
извне нс считается и екачест !н- яечффегшвнай работой Ие под нищая,
5-12. Прошсш приемку н оплату >ел?г. » парадке предусмотренном в а ш я ш м  Договором,
5.13. В случае несонлюди ш Ыттит:л самитарнтотехничвмх требований, нешноотемш
предложений Иепсдаштод» по приведению барьерных мероприятий и поддержанию
еанишрс’ого соеташия ш^еисений Иепшэмянгель не гарантирует
зффеггивяости рйбот.

А пт?'» ТСТВКННОСТЬ СТОРОН.

6,1 В енуиае ~ym >й ^  егпгжт пбттстедшгв по настоящему Договору, другая
стороне гптше г в» щ ' и : , ei с о ’тост«раннем порядке.
6.2. Вйдаимоотиошеиия сто«ст т  > помянутые в тексте настоящего Договора, ргулируютс»
дейетау'ощим урйжтдаекям т-'гокодятельством РФ.
6.3. Все изменения п дшт:ще^т  к настоящему Договору действительны лишь, в случае, если
они совершены в письменной > > г ■ •.* и пж.твежш обеими Сторонами.
6.4. Настоящий договор сочтемся ч т у \ тчемг.трш. имеющих равную юридаческую силу,
ю  одному <г?я каж-той Стопстч

7 АДРЕСА ГТОРОН.
ЛАКАЛЧЧт ИСПОЛНИТЕЛЬ:

МБОУ « Г я а т ш  № 24м г. Калуги

248016. ■ Калуга ал Фрглриа Ангслче*.
д. 12А
ИНН 4029019643
КПП 40290 Ш0]
БИК 01290*602
р/с 0323464 32Р70i0003703
ОТДЕЛЕНИЕ КАЛУ] А БАНКА
ГОССИИ//УФК гю Ка/жжской обвезя •
Калуга
адр/е 4fH62ls ННЧЗЗЯнШРЛ)
ОГРН К124СШ 43281?
Тел + 7 ; W 2 ) ~ - ^ '  О:
E-mail: ОятЗТ к жжужй ru

0 0 0  «УК ССристшшв

1 : : Ш)  Московская обж„ г. Дмитров, ул.
Оборонная, д. 21. кори. 1. пом. 48
Тед. *7 1966) 376 72 52
e-maif: Ро!еш18ММж»Йфшш1Ешю
ИНН; 5007113490
КПП* 500701001
ОГРН: 1215000072517
р  с 40702810102500104484
с . 30101810745374525104

Б И К: 044^75104
Банк: 0(30 « БАНК ТОЧКА»

Приложение Ksl к Договору -Ns 59/2025-114
от «07» апреля 2025 г.

Специфика шш выполнения работ,

Вид работF ::

1

Коли чесI Единица
ее. кв.м. ! измерения

|
1i

Цена за одну
обработку'

Количество
обработок

■

Сумма,
руб..

(НДС не
прим.)

Дератизация ТОО обработка 800 1

ОС

Дет  нсеко ия 350 обработка 1500 “ ...1..“ "
_____

1500

ИТОГО:
2 390 рублей Он копеек 1две тысячи триста девяносто
рублей 00 копеек?